Hec de retro actis causis transcursisq; tēporib; ex multis
 pauca cōmemorasse sufficiat. nā de modernis tēporib;
 ita cō reticere disposuim; quia si ueritatē rerū gesta
 rū adliq̄dū stilo exsecuta fuerim; p̄cul dubio odi
 ū & offensā quorundā qui adhuc sup̄stitēs sunt

incurrerem? Si autem aueritate recedentes alii quia causa
se habeat scripserim? nihilominus ad huc actionis & munda
ei nota incurram? quia omnibus pene res cognita
posterior ergo hoc lacius explanandum relinquitur.
Sed ne haec pomnia intacta praeterisse culpam res tan
tum gestas ex parte summati adnotare curabim?
Igitur anno supra memorato mense iulii uualtga
rius comes nepos odonis regis filius
scilicet adualthalm
aduersus eundem regem cum

est filio quo randa rebellionis arma leuauit. & lug
dunum clauatum ingressus omni annu suae regie potesta
ti contra ire nititur. Ad cuius odorem cognouit & ciuitatem
obsidione cinxit. quam absque mora in delictationem
recepit deinde omnibus primoribus quibus ibi ad
erant ad iudicantibus eundem uualtgarium decollari
iussit eo quod inconuenienter publico contra regem & dom
inum suum gladium euagmasset. Post haec in aquitania
perficeretur. contra ranoltum & fratrem eius gozbertum & ebulo
nem abbatem desco chonsio & alios nonnullos quos impe
rus obtemperare rennuebant ut eorum insolentiam re
primeret. **C A P I T U L U M .**

In eodem anno mense septembris megingauclus comes
nepos supra dicti odonis regis dolo infectus est
ab albrico & sociis eius in monasterio sancti christi quod
uocatur sotala. **C A P I T U L U M .**
In eodem tempore arno wircaburgensis episcopi uenerabilis episcopi
hortatu & suasionem popponis thuringorum ducis

adpugnā cōtra selauos pfect' in eadē pugna occidit
Cui' cathedra ruodolfus fr' cuonradi comitis obtinuit.

& ei episcopatu successit. **C A P I T.**

Arnolfus zundiboleho filio honores megingaudi comitis ex parte largit'. **C A P I T.**

Hoppo dux turingorū dignitatib' expoliat'. ducat que tenuerat cuonrado comitat'. que pauco tēpore tenuit & sua sponte eū reddidit. deinde burchardo comiti comittit'. qui hunc acten strennue gubernat'. **C A P I T V L.**

Odone rege inaquitania comorante francoꝝ principes ex maxima parte ab eo deficiunt & agentib' falcone archi episcopo heribto & pippino comitib' in remorū ciuitate carolus filius ludowici exa debede regina ut sup' meminim' nat' in regnū e le ua tur. **C A P I T V L.**

Anno domini mear. dccc xciii. Arnolfus baiōna egress' franconefurth uenit & renū transiens ciuitates que in regno lothari sunt ex maxima parte circūū. In quo tenere ingencia dona illi ab ep'is oblata sunt. **C . A . P I T L.**